PAGE

Российская Федерация

Боровлянский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

№ 67
от  27 марта 2014 года

с.Боровлянка
О внесении изменения в решение Боровлянского сельского Совета депутатов «Об утверждении расходных обязательств муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого  района Алтайского края»
В соответствии со статьей 39 Устава муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Боровлянского сельского Совета депутатов Троицкого района  Алтайского края  от 29 ноября 2013 года № 59 «Об утверждении расходных обязательств муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого  района Алтайского края» следующие изменения:

         приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к решению Боровлянского сельского

Совета депутатов

Троицкого района Алтайского края

от 29 ноября 2013  года  № 59

РАСХОДНЫЕ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

муниципального образования Боровлянский сельсовет
Троицкого района Алтайского края

по обеспечению проведения выборов и референдумов на 2014 год.

1. Избирательная комиссия сельсовета является муниципальным органом, который не входит в структуру органов местного самоуправления, действует на постоянной основе, организует подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата и главы сельсовета, голосования по вопросам изменения границ поселения и преобразования поселения. Срок полномочий избирательной комиссии сельсовета составляет пять лет.

2. В своей деятельности избирательная комиссия сельсовета руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Алтайского края, правовыми актами Алтайского краевого Законодательного Собрания, Администрации Алтайского края, правовыми актами Троицкого района, Уставом муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края, муниципальными правовыми актами.

3. Избирательная комиссия района состоит из шести членов с правом решающего голоса. Избирательная комиссия сельсовета формируется сельским Советом депутатов на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Алтайском краевом Законодательном Собрании, политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии с законом Алтайского края, других политических партий и иных общественных объединений, предложений собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также предложений избирательной комиссии муниципального образования предыдущего состава, избирательной комиссии Троицкого района, избирательной комиссии Алтайского края.

4. Избирательная комиссия сельсовета действует на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края.

5. В структуру избирательной комиссии Боровлянского сельсовета входят:

- председатель комиссии;

- заместитель председателя комиссии;

- секретарь комиссии;

- 3  члена комиссии.

Руководство комиссией осуществляет председатель, избираемый комиссией на срок своих полномочий.

 6. Экономическая классификация

- 211 – дополнительная оплата труда членов комиссии;

- 221 – услуги связи;

- 222 – транспортные услуги;

- 225 – услуги по содержанию имущества;

- 226 – прочие услуги (канцелярские расходы, печатная продукция);

- 340 – хозяйственные расходы, ГСМ;

7. Механизм финансирования.

Проведение очередных, досрочных и дополнительных  выборов депутатов сельского Совета депутатов, проведение очередных и внеочередных выборов главы сельсовета, проведение местного референдума, голосование по отзыву депутатов и главы сельсовета, голосование по вопросам изменения границ поселения  и преобразования поселения, издание необходимой печатной продукции – финансируется из сельского бюджета через лицевой счет Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края».
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам самоуправления, плана и бюджета, экономики и соблюдение законности (Попова С.Ю.)

Глава сельсовета                                    В.Е.Фомин
PAGE